

## Nr 42.

Ankom till riksdagens kansli den 5 maj 1931 kl. 12 m.

*Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning angående inrättande vid riksbankens huvudkontor av två nya tjänster i 22:a lönegraden.*

I en till bankoutskottet ingiven, den 16 april 1931 dagtecknad skrivelse hava *fullmäktige i riksbanken* gjort framställning om inrättande vid riksbankens huvudkontor av två nya ordinarie tjänster i 22:a lönegraden enligt den för riksdagens verk gällande löneplanen, vilka tjänster äro avsedda för valvsavdelningen.

I sin skrivelse erinra fullmäktige till en början, att fullmäktige den 8 maj 1930 beslutit att över stat inrätta två tjänster i 22:a lönegraden vid huvudkontoret med placering från och med den 16 juni samma år å valvsavdelningen ävensom att såsom skäl för denna åtgärd åberopats följande:

Organisationen av härvarande valvsavdelning hade alltsedan huvudkontoret år 1906 inflyttade i den nuvarande bankbyggnaden i Stockholm varit oförändrad. Den fasta personalen å avdelningen utgjordes av fem tjänstemän, nämligen en bankokommissarie (30:e lönegraden), två kamrerare, den ena i 26:e lönegraden och den andra i 24:e, samt två tjänstemän i 22:a lönegraden. Dessa tjänstemän, som handhade värden av alla till utlåningsrörelsen hörande säkerhetshandlingar ävensom dagkassan och dess fasta behållning — allt förvarat i två särskilda valv — hade en arbetstid, som överstege arbetstiden för de flesta av övriga tjänstemän vid huvudkontoret. Till följd av utvecklingen inom bankrörelsens olika grenar hade nämligen under de senaste åren göromålen å avdelningen i hög grad ökats. Endast genom anlåtande av extra arbetskraft från andra avdelningar och genom vissa förenklingar i arbetet hade expeditionsgöromålen kunnat i föreskriven ordning handläggas. Bland annat hade det emellertid visat sig omöjligt att dagligen bereda envar av tjänstemännen å avdelningen tillfälle att å lämplig tid intaga måltid. En annan olägenhet av mera allvarlig art vore, att under de senare åren det ofta icke kunnat undvikas, att en tjänsteman ensam uppehållit sig i avdelningens valv för att där inlägga eller uttaga penningar eller värdehandlingar. Då avdelningens lokal bestode av ovan nämnda två, från varandra helt skilda valv samt ett yttre rum, i vilket under arbetstiden sedlar och andra värdehandlingar funnes framlagda för uppräknig eller inläggande i postpaket, syntes det för tillgodoseende av såväl kravet på skyndsam expedition som erforderlig kontroll vara nödvändigt, att den fasta personalen å avdelningen utökades till sju tjänstemän.

Fullmäktige omnämna härefter, att fullmäktige i samband med inrättandet av omförmälda överstatstjänster, med ändring av § 3 andra stycket tjänstgöringsstadgarna för huvudkontoret, beslutit, att vården av valvsavdelningen med undantag för dagkassans fasta behållning skulle under gemensam ansvarighet handhas av föreståndaren för avdelningen, bankokommissarien, och kamrern i 26:e lönegraden samt två tjänstemän i 22:a lönegraden ävensom att vården av dagkassans fasta behållning jämväl under gemensam ansvarighet skulle handhas av kamrern i 24:e lönegraden och två tjänstemän i 22:a lönegraden, därvid envar av samtliga här angivna tjänstemän skulle innehava en nyckel till respektive valv.

Sistnämnda beslut underställdes 1930 års bankoutskotts prövning och stadfästelse; och meddelade utskottet i skrivelse den 23 maj samma år, att utskottet stadfäst berörda ändringar i tjänstgöringsstadgarna.

Vidare erinra fullmäktige, att riksdagens revisorer i sin till innevarande års riksdag avgivna berättelse angående riksbanken fäst uppmärksamheten på att fullmäktige över stat inrättat vissa tjänster, däribland här ifrågavarande två tjänster i 22:a lönegraden å valvsavdelningen ävensom att fullmäktige med anledning härav i yttrande till bankoutskottet, såvitt angår sistnämnda tjänster, meddelat, att fullmäktige ämnade hos innevarande års riksdag göra framställning om dessa tjänsters uppförande på ordinarie stat.

Fullmäktige anföra slutligen, att de skäl, som legat till grund för fullmäktiges beslut att inrätta ifrågavarande överstatstjänster, fortfarande ägde giltighet samt att fullmäktige ansåge behovet av desamma nu vara så till fullo ådagalagt, att de icke kunde undvaras.

Åberopande vad sålunda i ärendet förekommit hava fullmäktige anhållit, att utskottet ville hos riksdagen hemställa, att vid riksbankens huvudkontor måtte inrättas ytterligare två tjänster i 22:a lönegraden och till följd härav den vid avlöningsreglementet för befattningshavare vid riksdagens verk fogade tjänsteförteckningen erhålla följande ändrade lydelse:

### »Tjänsteförteckning,

angivande antalet ordinarie befattningar vid vederbörande verk ävensom för vissa av dessa befattningar de särskilda lönegrader, till vilka de äro hänförliga enligt den i 9 § av avlöningsreglementet intagna löneplan.

Verk och befattningar.	Lönegrad enligt löneplanen.
<b>Riksbanken.</b>	
Huvudkontoret	
— — — — —	
52 tjänstemän (1 aktuarie, — — — — —	
— — och 33 bokhållare).....	22
— — — — —	

Vid den prövning, utskottet ägnat förevarande ärende, har utskottet *Utskottet.* kommit till den uppfattningen, att behovet av ifrågavarande befattningar i 22:a lönegraden å valvsavdelningen måste anses vara av stadigvarande art samt att goda skäl alltså tala för befattningarnas uppförande på ordinarie stat. Utskottet vill därför tillstyrka bifall till fullmäktiges i ämnet gjorda framställning. Den föreslagna ändringen i tjänsteförteckningen torde böra erhålla tillämpning från och med den 1 juli 1931.

Utskottet hemställer,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken förevarande framställning, må besluta, att den vid avlöningsreglementet för befattningshavare vid riksdagens verk fogade tjänsteförteckningen skall, med tillämpning från och med den 1 juli 1931, i nedan angiven del erhålla följande ändrade lydelse:

### »Tjänsteförteckning,

angivande antalet ordinarie befattningar vid vederbörande verk ävensom för vissa av dessa befattningar de särskilda lönegrader, till vilka de äro hänförliga enligt den i 9 § av avlöningsreglementet intagna löneplan.

Verk och befattningar.	Lönegrad enligt löneplanen.
RIKSBANKEN. Huvudkontoret.	
-----	
52 tjänstemän (1 aktuarie, 1 kontrollant å utrikesavdelningen, 1 arkivarie, 2 registratorer, 3 revisorer, 7 kassörer, 1 föreståndare för sedelräkningsavdelningen, 1 föreståndare för mynträkningsavdelningen, 2 korrespondenter och 33 bokhållare) .....	22
-----»	

Stockholm den 5 maj 1931.

På bankoutskottets vägnar:  
C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:  
från första kammaren: herrar C. E. Svensson, Johansson i Östersund, Ström i Lidköping, Johansson i Friggeråker, Stendahl, Berling, Lindmark\* och Bengtsson\*;

från andra kammaren herrar Svensson i Betingetorp,\* Lovén, Ryberg, Carlsson i Solberga\*, Höglund i Göteborg\*, Törnkvist i Bjuv, Johansson i Edsbyn och Wirsell\*.

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.